
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

27-12-2016

OGGETTO:

rettifica ed integrazione determinazione n°465/2016 procedura
aperta proposta finanza di progetto  per la realizzazione di due
edifici per sepolture in colombari e ossari cimitero di Castagnaro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA

la deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 19/04/2013, esecutiva a norma di legge, ad oggetto:
“Adesione all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali”;

la deliberazione di Giunta Comunale n.37  del 15/04/2013, di adesione all’“accordo consortile” di
cui articolo 33 del Codice degli Appalti tra gli Enti associati ASMEL;

la deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 14/11/2016, ad oggetto “acquisto quote societarie
centrale di committenza asmel consortile a.r.l. per adesione centrale di committenza”;

VISTO  che con determinazione n° 465 del 22/12/2016 è stata approvata la determinazione a
contrarre  procedura aperta proposta di finanza di progetto per la realizzazione di due edifici per la
sepoltura in colombari e ossari nell’ambito del cimitero di Castagnaro

Considerato che necessita rettificare ed integrare detta determinazione integrando il disciplinare di
gara con la seguente dicitura La ditta concorrente – in caso di aggiudicazione - si obbliga a
corrispondere ad “Asmel Consortile S. c. a. r.l.” il corrispettivo del servizio per le attività di gara
fornite dalla stessa e per l’uso della piattaforma “Asmecomm”, nella misura dell’1,5% dell’importo
aggiudicato. La presente obbligazione costituisce elemento essenziale dell’offerta. La stessa, a
garanzia della validità dell’offerta, dovrà essere prodotta all’interno del plico della Documentazione
Amministrativa utilizzando l’allegato modello “Atto Unilaterale d’Obbligo” (allegato G)  e sottoscritta
dal concorrente. Si evidenzia che l’obbligazione, essendo parte integrante dell’offerta economica, è
da considerarsi elemento essenziale dell’offerta presentata e pertanto, in mancanza della stessa,
l’offerta sarà considerata irregolare ai sensi dell’art. 59, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016.

Ritenuto inoltre di inserire l’allegato G Modello atto unilaterale d’obbligo  (da inserirsi nella busta
della documentazione amministrativa)

AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 181 in data 27-12-2016

Registro Generale N.475

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 181 del 27-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dalla  Responsabile del Settore Finanziario, ai
sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI:
il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai
sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
il D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

Di rettificare ed integrare la  determinazione n°465 del 22/12/2016 integrando il disciplinare1-
di gara con la seguente dicitura La ditta concorrente – in caso di aggiudicazione - si obbliga
a corrispondere ad “Asmel Consortile S. c. a. r.l.” il corrispettivo del servizio per le attività di
gara fornite dalla stessa e per l’uso della piattaforma “Asmecomm”, nella misura dell’1,5%
dell’importo aggiudicato. La presente obbligazione costituisce elemento essenziale
dell’offerta. La stessa, a garanzia della validità dell’offerta, dovrà essere prodotta all’interno
del plico della Documentazione Amministrativa utilizzando l’allegato modello “Atto
Unilaterale d’Obbligo” (allegato G) e sottoscritta dal concorrente. Si evidenzia che
l’obbligazione, essendo parte integrante dell’offerta economica, è da considerarsi elemento

essenziale dell’offerta presentata e pertanto, in mancanza della stessa, l’offerta sarà considerata
irregolare ai sensi dell’art. 59, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016.

2- di inserire l’allegato G Modello atto unilaterale d’obbligo  (da inserirsi nella busta della
documentazione amministrativa)

3-di dare atto che il bando di gara e gli altri modelli di cui alla determinazione n°465/2016 rimangono

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 181 del 27-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

rettifica ed integrazione determinazione n°465/2016 procedura aperta proposta finanza di
progetto  per la realizzazione di due edifici per sepolture in colombari e ossari cimitero di
Castagnaro

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Non dovuto

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to Negri Romina

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 181 del 27-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO


